Diário Oficial do Município N° 4.945 - Quinta-feira - 16/09/2010 Página 72

devendo ser protocolado o documento de averbação junto à Divisão de

Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09 dias

do mês de setembro de 2010.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2132, DE 09 DE SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei n.º 4.526, de 20 de

janeiro de 1972, e Leis Complementares n.ºs 171, de 29 de maio de

2007 - Plano Diretor de Goiânia e 177, de 09 de janeiro de 2008, bem

como considerando o contido no Processo n.º 4.091.137-5/2010, de

interesse de SPE RESERVA DO AMAZÔNIA LTDA.,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam aprovados o remembramento e a planta dos

lotes 04, 05, 06, 07, 08, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22, da Quadra 52,

situados às ruas Tuxauá e Pocema, Parque Amazônia, nesta Capital,

passando a constituir o Lote 04/08-16/22, com as seguintes

características e confrontações:

LOTE 04/08-16/22       ÁREA            4.548,20m²

Frente para a Rua Tuxauá ..................................................D=60,80m

Fundo, confrontando com a Rua Pocema ..........................D=91,63m

Lado direito, confrontando com os lotes 9, 10 e 15

....................................................................30,00m+19,58m+30,00m

Lado esquerdo, confrontando com os lotes 03 e 23

......................................................................30,00m+5,88m+30,00m

Parágrafo único. A aprovação de que trata o caput deste

artigo deverá ser averbada, pelo interessado, no Cartório de Registro

de Imóveis, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de

caducidade, de acordo com o art. 18, da Lei Federal n.º 6.766/1979,

devendo ser protocolado o documento de averbação junto à Divisão de

Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09 dias

Lado direito, confrontando com a Rua CRP-1 .......................22,78m

Lado esquerdo, confrontando com os lotes 27 e 04 ...............22,29m

Pela linha curva ...................................................................D=7,24m

Parágrafo único. A aprovação de que trata o caput deste

artigo deverá ser averbada, pelo interessado, no Cartório de Registro

de Imóveis, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de

caducidade, de acordo com o art. 18, da Lei Federal n.º 6.766/1979,

devendo ser protocolado o documento de averbação junto à Divisão de

Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09 dias

do mês de setembro de 2010.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2131, DE 09 DE SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei n.º 4.526, de 20 de

janeiro de 1972, e Leis Complementares n.ºs 171, de 29 de maio de

2007 - Plano Diretor de Goiânia e 177, de 09 de janeiro de 2008, bem

como considerando o contido no Processo n.º 4.039.916-0/2010, de

interesse de IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS -

MINISTÉRIO VILA NOVA,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam aprovados o remembramento e a planta dos

lotes 02 e 03, da Quadra 36, situados à Rua RB-13, Residencial

Recanto do Bosque, nesta Capital, passando a constituir o Lote 02/03,

com as seguintes características e confrontações:

LOTE 02/03 ÁREA               600,00m²

Frente para a Rua RB-13 ........................................................20,00m

Fundo, confrontando com os lotes  42 e 43 ............................20,00m

Lado direito, confrontando com o Lote 04 .............................30,00m

Lado esquerdo, confrontando com o Lote 01 .........................30,00m

Parágrafo único. A aprovação de que trata o caput deste

artigo deverá ser averbada, pelo interessado, no Cartório de Registro

de Imóveis, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de

caducidade, de acordo com o art. 18, da Lei Federal n.º 6.766/1979,

Diário Oficial do Município N° 4.945 - Quinta-feira - 16/09/2010 Página 73

COMDATA

Despacho Presidência n° 685/10

O Presidente da Comdata - Cia. de Processamento de

Dados do Município de Goiânia, usando de suas atribuições legais e

considerando o interesse da Administração Pública Municipal,

Declara Dispensável a Licitação

para contratar a empresa G8 Networks Ltda., Cnpj n°

02.926.037/0001-70, no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e

quatrocentos reais), tendo por objeto a instalação da última milha na

rede de fibra ótica da MetroGyn interligando as caixas de emenda até

os órgãos.

Cumpra-se e Publique-se.

Goiânia, 13 de setembro de 2010.

Rogério Naves

Diretor Presidente

COMDATA

Despacho Presidência n° 686/10

O Presidente da Comdata - Cia. de Processamento de

Dados do Município de Goiânia, usando de suas atribuições legais e

considerando o interesse da Administração Pública Municipal,

Declara Dispensável a Licitação

para contratar a empresa G8 Networks Ltda., Cnpj n°

02.926.037/0001-70, no valor total de R$ 15.990,00 (quinze mil e

novecentos e noventa reais), tendo por objeto a realização de serviços

de conectividade de rede e acesso a internet nos eventos realizados

pela Prefeitura Municipal de Goiânia.

Cumpra-se e Publique-se.

Goiânia, 13 de setembro de 2010.

Rogério Naves

Diretor Presidente

do mês de setembro de 2010.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2134, DE 09 DE SETEMBRO DE 2010.

Altera o Decreto nº 392, de 17 de

março de 2010.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições

legais,

D E C R E T A:

Art. 1º O inciso I, do art. 1º, do Decreto nº 392, de 17 de

março de 2010, que designou membros para compor o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização

dos Profissionais da Educação - FUNDEB, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 1º ...

I - Representantes do Poder Executivo:

a) Márcia Rejane Martins da Silva Brito - Titular

b) Clarislene Paula Domingos - Suplente

a) Terezilda Augusta Faleiro Santos - Titular

b) Ana Flávia Pereira - Suplente”

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09 dias

do mês de setembro de 2010.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

Secretário do Governo Municipal

DESPACHOS